PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 30 de junho de 2025.

OFÍCIO Nº 252/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do
Requerimento nº 095/2025, de autoria dos Vereadores Edson do Lanche e Silas da Sadia, o que
se segue:

Agradecendo aos nobres Vereadores, conforme apurado junto ao

Departamento de Transportes e Trânsito, esclarecemos que juntamente com pedidos anteriores
protocolados, estamos realizando e providenciando a licitação (Ata de Registro de Preços) para
a contratação de empresa especializada na execução de lombadas de tamanhos diferentes e
lombo-faixas.

Uma vez concluído o processo licitatório, a Comissão de Trânsito/Lei

Municipal irá analisar todos os pedidos para liberação da execução dos mesmos.

No mesmo sentido, em relação a instalação de ponto de ônibus coberto

no referido local (Rua Emília Beraldo dos Santos), esclarecemos que haverá licitação (Ata de
Registro de Preços), sendo discutido posteriormente a instalação e troca de pontos de ônibus no
município.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
Vereador MAICON RIOS
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE – SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IV

E
IR

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

5-
C

E
39

-8
6B

0-
F

A
50

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

9B
5-

C
E

39
-8

6B
0-

F
A

50